

## OŚ PRIORYTETOWA 11 WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

### KARTA DZIAŁANIA 11.3 EKONOMIA SPOŁECZNA

#### PRIORYTET INWESTYCYJNY 9 V

*Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwienia dostępu do zatrudnienia*

#### CEL SZCZEGÓŁOWY RPO WL:

*Rozwój i upowszechnianie ekonomii społecznej, w tym wzrost zatrudnialności w sektorze ekonomii społecznej w regionie.*

<b>NR KARTY<sup>1</sup>: 1/11.3/2020</b>	<b>TRYB WYBORU PROJEKTÓW:</b>	
		<b>konkursowy</b>
	<b>X</b>	<b>poza konkursowy</b>
<b>Planowany termin ogłoszenia naboru wniosków:</b>	<b>OKREŚLONY NA PÓŹNIEJSZYM ETAPIE</b>	
<b>Planowane dofinansowanie ze środków publicznych:</b>	<b>OKREŚLONY NA PÓŹNIEJSZYM ETAPIE</b>	
<b>TYPY PROJEKTÓW PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W RAMACH NABORU: TYP PROJEKTU NR 5 W SZOOP</b>		
5. Koordynacja obszaru ekonomii społecznej w regionie <sup>2</sup>		

<sup>1</sup> W formacie: *nr porządkowy/nr działania/rok*. Nr karty nie jest równoznaczny z numerem konkursu/naboru projektów poza konkursowych.

<sup>2</sup> W ramach działań koordynacyjnych dotyczących ekonomii społecznej mogą być realizowane jedynie następujące działania:

- a) tworzenie regionalnych sieci współpracy OWES działających w regionie, w tym w szczególności poprzez organizowanie regionalnych spotkań sieciujących dla OWES, umożliwiających wymianę informacji pomiędzy ośrodkami na temat podejmowanych działań, postępów i problemów w realizacji wsparcia, stosowanych rozwiązaniach i metodach pracy itp., a także agregowanie informacji na temat działalności OWES i wyników ich pracy na poziomie całego regionu oraz uspołnianie i synchronizowanie tych działań w regionie. Wspieranie działań OWES nakierowanych na jednostki samorządu terytorialnego;
- b) tworzenie, wsparcie lub dofinansowanie wspólnych przedsięwzięć regionalnych sieci PES (klastry, franczyzy) oraz włączanie PES w istniejące na poziomie regionalnym organizacje branżowe (sieci, klastry);
- c) tworzenie regionalnych sieci kooperacji PES o charakterze reintegracyjnym (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), mających umożliwić wzajemne uczenie się i wymianę informacji oraz wsparcie tych podmiotów w osiąganiu standardów usług;
- d) inicjowanie współpracy jednostek systemu pomocy społecznej, PES, w tym o charakterze reintegracyjnym, OWES dla zwiększenia synergii działań podejmowanych przez te podmioty w procesie aktywizacji osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i wzrostu zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej m.in. w celu zapewnienia ciągłości procesu reintegracyjnego, a także współpracy ww. podmiotów z innymi podmiotami takimi jak szkoły, uczelnie wyższe, instytucje rynku pracy, przedsiębiorstwa m.in. w celu zwiększenia liczby staży i praktyk w PES, czy też w typowych przedsiębiorstwach;
- e) budowanie powiązań pomiędzy systemem edukacji, nauką, biznesem i ekonomią społeczną na poziomie regionalnym (spotkania, warsztaty, doradztwo, wymiana informacji, udział we wspólnych konkursach i wydarzeniach z organizacjami pracodawców i przedsiębiorców, szkół, w tym szkół wyższych i instytutów naukowych) w celu nawiązania stałej współpracy;
- f) organizacja przedsięwzięć służących zwiększaniu widoczności PES jako dostawców produktów i usług oraz wspieranie sprzedaży produktów i usług świadczonych przez PES na poziomie regionalnym (np. targi ekonomii społecznej, finansowanie udziału PS i PES w targach i wystawach regionalnych o charakterze gospodarczym, sprzedaż produktów i usług PES za pomocą jednego regionalnego portalu lub portali branżowych);
- g) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami lokalnymi, w szczególności PES, w zakresie tworzenia lokalnych planów rozwoju ekonomii społecznej lub lokalnych planów udziału PES w rozwoju usług społecznych (spotkania, wymiana informacji, dobre praktyki, doradztwo), uwzględniania aspektów społecznych w zamówień publicznych, zlecenia zadań PES;
- h) wspieranie realizacji przez PES usług użyteczności publicznej i współpraca z OWES w tym zakresie;
- i) zapewnienie funkcjonowania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, o którym mowa w KPRES, i organizowanie jego prac oraz tworzenie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie;
- j) wyznaczanie kierunków rozwoju ekonomii społecznej, aktualizacja lub opracowanie nowego regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej;

## I OCENA FORMALNO-MERYTORYCZNA

### A. KRYTERIA FORMALNE DOSTĘPU

**Kryteria formalne dostępu wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

### B. KRYTERIA FORMALNE SPECYFICZNE <sup>3</sup>

Lp.	Nazwa kryterium (treść)	Uzasadnienie kryterium	Zastosowanie kryterium do typów projektów w ramach naboru
1)	<p><b><u>Zakres wsparcia i komplementarność działań:</u></b></p> <p><i>Projekt zakłada:</i></p> <p>a) realizację działań zgodnych z celami określonymi w „Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej” w wymiarze regionalnym;</p> <p>b) funkcjonowanie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, w szczególności poprzez zapewnienie możliwości współpracy kluczowych interesariuszy w zakresie kreowania rozwoju ekonomii społecznej w regionie;</p> <p>c) komplementarność działań z kierunkami wynikającymi z „Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej” (KPRES), Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (z perspektywą do 2030 r.), Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020;</p> <p>d) wypracowanie zindywidualizowanych rekomendacji w zakresie rozwoju ekonomii społecznej dla głównych interesariuszy<sup>4</sup> ekonomii społecznej w województwie lubelskim, dotyczących m.in. kierunków rozwoju, budowania powiązań</p>	<p>Kryterium wynika z opisu interwencji Priorytetu inwestycyjnego 9v RPO WL 2014-2020, jak również zapewnia zgodność z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. Ekonomia Solidarności Społecznej oraz z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5

k) reprezentowanie interesów sektora ekonomii społecznej na poziomie regionalnym oraz włączenie ekonomii społecznej do strategii rozwoju województwa w obszarach związanych z rynkiem pracy, integracją społeczną, rozwojem przedsiębiorczości oraz innowacji, rozwojem usług użyteczności publicznej oraz innymi priorytetami, w ramach których jest możliwy regionalny rozwój ekonomii społecznej;

l) ewaluacja działań OWES;

m) weryfikacja statusu PS na zasadach określonych w załączniku nr 3 do Wytocznymi i prowadzenie spisu PS.

<sup>3</sup> Definicja kryterium: Kryteria zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE” – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY”. Kryteria indywidualne - zweryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny formalno-merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. W trybie pozakonkursowym przewiduje się możliwość poprawy projektu w trakcie jego oceny pod kątem spełniania kryteriów formalnych specyficznych.

<sup>4</sup> Podmioty (m.in. przedstawiciele samorządu, nauki, ekonomii społecznej i biznesu), które mogą wpływać na ekonomię społeczną w regionie i/lub pozostają pod jej wpływem.

	<p>międzysektorowych, porozumień i partnerstw lokalnych, wskazania preferencji i metod wsparcia ekonomii społecznej i solidarnej w regionie.</p> <p>Powyższe warunki muszą zostać spełnione łącznie.</p>		
2)	<p><b>Koordinacja działań:</b></p> <p>Projekt zapewnia koordynację działań dotyczących rozwoju ekonomii społecznej w regionie we współpracy z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) działającymi na terenie województwa lubelskiego.</p>	<p>Kryterium wynika z opisu interwencji Priorytetu inwestycyjnego 9v RPO WL 2014-2020.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5
3)	<p><b>Działania edukacyjne w zakresie prawa zamówień publicznych:</b></p> <p>Projekt zakłada realizację regionalnych działań edukacyjnych (np. spotkania, doradztwo dla pracowników j.s.t. lub realizowanych za pośrednictwem mediów elektronicznych) na rzecz wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego zamówień społecznie odpowiedzialnych/ aspektów/ klauzul społecznych oraz zlecenia zadań podmiotom ekonomii społecznej przy wydatkowaniu środków publicznych jako trwałego elementu realizacji usług użyteczności publicznej.</p>	<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku. <i>Ekonomia Solidarności Społecznej</i> oraz przyczynienie się do osiągnięcia celu głównego KPRES do 2023 r. <i>Ekonomia Solidarności Społecznej</i>.</p> <p>Realizacja tego rodzaju działań przez ROPS jest szczególnie ważna z punktu widzenia rozwoju podmiotów ekonomii społecznej jako realizatorów usług użyteczności publicznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5
4)	<p><b>Okres realizacji projektu:</b></p> <p>Wnioskodawca zapewni, że realizacja projektu zakończy się nie później niż w dniu 31 sierpnia 2023 roku.</p>	<p>Zgodnie z „Wytocznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020” koniec okresu kwalifikowalności wydatków stanowi data 31 grudnia 2023 r. W związku z obowiązkiem rozliczenia projektów (w tym złożenia końcowego wniosku o płatność) realizacja projektu nie może trwać dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2023 roku.</p> <p>Kryterium ma na celu umożliwienie prawidłowego rozliczenia projektów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	5

### C. KRYTERIA OGÓLNE ZEROJEDYNKOWE

**Kryteria ogólne zerojedynkowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych**

**Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.**

**D. KRYTERIA OGÓLNE PUNKTOWE<sup>5</sup>**

*Kryteria ogólne punktowe wskazane są w załączniku 3a- Kryteria wyboru projektów dla wszystkich Działań współfinansowanych z EFS w ramach RPO WL 2014-2020 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.*

**E. KRYTERIA PREMIUJĄCE<sup>6</sup>**

**NIE DOTYCZY PROJEKTÓW POZAKONKURSOWYCH**

**WYKAZ PROJEKTÓW ZIDENTYFIKOWANYCH<sup>7</sup> PRZEZ WŁAŚCIWĄ INSTYTUCJĘ W RAMACH TRYBU POZAKONKURSOWEGO:**

**OSŃ PRIORYTETOWA 11 WŁĄCZENIE SPOŁECZNE - DZIAŁANIE 11.3 EKONOMIA SPOŁECZNA**  
**PRIORYTET INWESTYCYJNY 9v Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwienia dostępu do zatrudnienia**

Tytuł lub zakres projektu <sup>8</sup> :		Koordinacja obszaru ekonomii społecznej w regionie
podmiot zgłaszający <sup>9</sup>		ZWL
data identyfikacji <sup>10</sup>		12.02.2015 r.
podmiot, który będzie wnioskodawcą <sup>11</sup>		Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
szacowana całkowita wartość projektu (PLN) <sup>12</sup>		1 767 176,47 PLN <sup>13</sup>
szacowana wartość kosztów kwalifikowalnych (PLN) <sup>14</sup>		1 767 176,47 PLN <sup>15</sup>

<sup>5</sup> W przypadku projektów składanych w trybie pozakonkursowym kryteria wskazane w tej części są kryteriami ogólnymi zerojedynkowymi.

<sup>6</sup> **Definicja kryterium:** Kryteria punktowe. Kryteria indywidualne - weryfikowane w odniesieniu do danego projektu. Kryteria będą oceniane na etapie oceny formalno-merytorycznej. Kryteria zostaną zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do uzasadnienia w treści wniosku spełnienia wybranych kryteriów. **Opis znaczenia kryterium:** Kryteria fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:

- a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów zgodnej z właściwą uchwałą KM RPO WL – w przypadku spełnienia kryterium albo
- b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

**Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 40 punktów ogółem**

<sup>7</sup> Zidentyfikowanych w znaczeniu art. 48 ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

<sup>8</sup> Należy wskazać roboczą nazwę projektu albo skrótowo opisać istotę, zakres przedmiotowy projektu.

<sup>9</sup> Należy podać nazwę podmiotu, który dokonał zgłoszenia na podstawie przyjętej przez IZ procedury identyfikacji projektów pozakonkursowych zgodnie z Wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie trybów wyboru projektów na lata 2014-2020.

<sup>10</sup> Data identyfikacji nie może być późniejsza niż data zamieszczenia projektu w niniejszym wykazie.

<sup>11</sup> Jednoznacznie określony podmiot, który zostanie wezwany przez właściwą instytucję do złożenia wniosku o dofinansowanie danego projektu.

<sup>12</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatorywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

<sup>13</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatorywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

<sup>14</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatorywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

Załącznik do Uchwały nr ..... Komitetu Monitorującego  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego  
na lata 2014-2020 z dnia ..... 2020 r.

duży projekt (T/N/ND) <sup>16</sup>		ND
szacowany wkład UE (PLN) <sup>17</sup>		1 502 100,00 PLN <sup>18</sup>
przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/ miesiąc oraz rok) <sup>19</sup>		IV kwartał 2020 r.
przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok)		I kwartał 2021 r. (projekt na lata 2021-2023)
przewidywany w dniu identyfikacji termin zakończenia realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok)		II/III kwartał 2023 r.

**ZAKŁADANE EFEKTY PROJEKTU WYRAŻONE WSKAŹNIKAMI<sup>20</sup>**

wskaźnik	wartość docelowa
<b>WSKAŹNIKI REZULTATU:</b>	
Liczba działających regionalnych sieci współpracy OWES po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba działających regionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba działających regionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej o charakterze reintegracyjnym po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej, które kontynuują współpracę na poziomie regionalnym po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej, które kontynuują przedsięwzięcia służące zwiększeniu widoczności podmiotów ekonomii społecznej na poziomie regionalnym po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba funkcjonujących regionalnych komitetów do spraw ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba wdrożonych programów rozwoju ekonomii społecznej po zakończeniu realizacji projektu	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
<b>WSKAŹNIKI PRODUKTU:</b>	
Liczba podmiotów, w tym podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem	wartość zostanie określona w

<sup>15</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

<sup>16</sup> Należy wybrać odpowiednie oznaczenie tzn. T – duży projekt transportowy (koszty kwalifikowalne większe niż 75 mln €), I – inne/pozostałe projekty duże (koszty kwalifikowalne większe niż 50 mln €), ND – nie dotyczy, gdyż nie spełnia definicji dużego projektu.

<sup>17</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

<sup>18</sup> Wskazana kwota ma charakter indykatywny i może ulec zmianie. Łączna wartość projektów (wkład UE i wkład krajowy) realizowanych w ramach typu 5 w SZOOP w Działaniu 11.3 RPO WL (tzw. projekty koordynacyjne) nie może przekroczyć 5 040 000,00 PLN.

<sup>19</sup> Zakładana przez IZ data złożenia przez wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie projektu – data ta nie jest równoznaczna z datą wezwania, o którym mowa w art. 48 ust.1 Ustawy.

<sup>20</sup> Przewidywana wartość wskaźnika lub wskaźników, z katalogu wskaźników przypisanych do danego działania lub poddziałania, która zostanie osiągnięta dzięki realizacji projektu.

*Załącznik do Uchwały nr ..... Komitetu Monitorującego  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego  
na lata 2014-2020 z dnia ..... 2020 r.*

	Rocznym Planie Działania na 2020 r.
Liczba utworzonych regionalnych komitetów do spraw ekonomii społecznej	wartość zostanie określona w Rocznym Planie Działania na 2020 r.